
FAILLISSEMENTSVERSLAG 

 

Nummer: 6 Datum: 4 februari 2016  

  

Gegevens: Kin Machinebouw Rijen B.V. 

Faillissementsnummer: C/02/14/872 F 

Datum uitspraak: 4 december 2014 

Curator: Mr. E. van der Kolk 

Rechter-commissaris: Mr. H.W.P.J. Hopmans 

  

Activiteiten onderneming: Vervaardiging van machines, apparaten en 

werktuigen voor specifieke doeleinden en 

vervaardiging van machines voor de 

productie van voedings- en genotsmiddelen. 

Omzetgegevens: € 9.019.054,- per ultimo 2013 

Personeel gemiddeld aantal: 61 

  

Verslagperiode: 11 november 2015 tot en met 3 februari 2016. 

Bestede uren in verslagperiode: 10 uur en 42 minuten. 

Bestede uren in totaal: 330 uur. 

  

1. Inventarisatie:  

1.1 Directie en organisatie:  VL Beheer B.V.; G.P.A.P. van Lammeren. 

1.2 Winst en verlies: € 830.036,- verlies per ultimo 2013. 

1.3 Balanstotaal: € 6.130.295,- per ultimo 2013. 

1.4 Lopende procedures: Hier is vooralsnog niet van gebleken. 

1.5 Verzekeringen: Afgewikkeld. 

1.6 Huur: Kin Machinebouw Rijen B.V. huurde van 

Bernard Kin Beleggingen B.V. de 

bedrijfsruimte gelegen aan de Stedenbaan 15 

te Rijen en huurde van de Maatschap I.E.P. 

en B.P. Kin de bedrijfsruimte gelegen aan de 

Stedenbaan 17 te Rijen. Deze 

huurovereenkomsten zijn met toestemming 

van de rechter-commissaris bij brieven van 9 

december 2014 opgezegd op een termijn van 

drie maanden. Daarnaast huurde Kin 

Machinebouw Rijen B.V. van 

Samenwerkingsverband Timmermans-

Witteman de bedrijfsruimte gelegen aan de 

Stedenbaan 8 te Rijen. Deze 

huurovereenkomst was aangegaan voor 

bepaalde tijd en is per 15 december 2014 

geëindigd.  

1.7 Oorzaak faillissement: In onderzoek. 

  

2. Personeel  

2.1 Aantal ten tijde van faillissement: 61 

2.2 Aantal in het jaar voor faillissement: 64 

  



2.3 Datum ontslagaanzegging:  5 december 2014 met toestemming van de 

rechter-commissaris van 5 december 2014. 

Werkzaamheden: n.v.t. 

  

3. Activa  

Onroerende zaken  

3.1 Beschrijving: n.v.t. 

3.2 Verkoopopbrengst: n.v.t. 

3.3 Hoogte hypotheek: n.v.t. 

3.4 Boedelbijdrage: n.v.t. 

Werkzaamheden:  

  

Bedrijfsmiddelen  

3.5 Beschrijving: Er is een voorraad, inventaris en rollend 

materieel aangetroffen, zoals weergegeven in 

het taxatierapport van NTAB van 27 

november 2014. De inventaris is 

hoofdzakelijk eigendom van VL Machines 

B.V., te weten een gelieerde vennootschap. 

De roerende zaken genoemd in het 

taxatierapport, derhalve zowel eigendom van 

failliet, als eigendom van VL Machines B.V. 

zijn verkocht voor € 1.000.000,-. 

3.6 Verkoopopbrengst: De opbrengst hiervan komt pandhouder ABN 

AMRO Bank N.V. en de fiscus toe.  

3.7 Boedelbijdrage: n.v.t. 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus: Met de belastingdienst is overeengekomen 

dat dit komt te vervallen tegen betaling van 

een haar toekomend bedrag ad € 500.000,-. 

Het restant van de koopsom, ergo € 500.000,- 

komt ABN AMRO Bank N.V. toe. 

Werkzaamheden: n.v.t. 

  

Voorraden/onderhanden werk   

3.9 Beschrijving: De telefoon-, telefaxnummers, klant- en 

relatiebestanden, handelsnamen, 

domeinnamen, URL’s, beeldmerken, 

websites en alle overige hier niet met name 

genoemde intellectuele eigendomsrechten in 

de breedste zin van het woord zijn verkocht 

voor een bedrag van € 20.000,-, alsmede het 

onderhanden werk, waaronder begrepen de 

orderportefeuille c.q. opdrachten zijn 

verkocht voor een bedrag van € 100.000,-. 

Deze bedragen komen de boedel toe.  

3.10 Verkoopopbrengst: De boedel heeft het bedrag van € 120.000,- 

inmiddels op de boedelrekening ontvangen. 

3.11 Boedelbijdrage: n.v.t. 

Werkzaamheden:  

  



 

Andere activa  

3.12 Beschrijving: n.v.t. 

3.13 Verkoopopbrengst: n.v.t. 

Werkzaamheden:  

  

4. Debiteuren  

4.1 Omvang debiteuren: € 2.635.553,43 per 15 december 2014. 

4.2 Opbrengst: De debiteuren zijn verpand aan ABN AMRO 

Bank N.V. De opbrengst van de debiteuren 

komt ABN AMRO Bank N.V. toe, 

behoudens de in de periode 2 tot en met 18 

december 2014 op de boedelrekening 

ontvangen betalingen. Deze komen de boedel 

toe. De in de periode van 2 tot en met 18 

december 2014 bij ABN AMRO Bank N.V. 

binnengekomen bedragen komen ABN 

AMRO Bank N.V. toe. 

4.3 Boedelbijdrage: n.v.t. 

Werkzaamheden:  

  

5. Bank/Zekerheden  

5.1 Vordering van bank(en): ABN AMRO Bank N.V. € 976.982,74. 

5.2 Leasecontracten: Afgewikkeld. 

5.3 Beschrijving zekerheden: ABN AMRO Bank N.V. heeft de 

gebruikelijke zekerheden bedongen. 

5.4 Separatistenpositie: ABN AMRO Bank N.V. 

5.5 Boedelbijdragen: € 2.500,- inclusief BTW op een specifieke 

factuur mits deze wordt betaald. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud:  Diverse crediteuren hebben 

eigendomsvoorbehoud ingeroepen. 

5.7 Reclamerechten: Diverse crediteuren hebben reclamerechten 

ingeroepen. 

5.8 Retentierechten: n.v.t. 

Werkzaamheden:    

  

6. Doorstart/voortzetten  

Voortzetten  

6.1 Exploitatie/zekerheden: n.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging: n.v.t. 

Werkzaamheden:  

  

Doorstart  

6.3 Beschrijving: De activiteiten van de onderneming zullen 

worden voortgezet door Kin Machinebouw 

B.V. Voor de doorstartovereenkomst, waarbij 

zoals hiervoor beschreven tevens zijn 

verkocht goodwill, onderhanden werk, 

debiteuren en materiële activa, is van belang 

dat VL Machines B.V. of de 



voorzieningenrechter toestemming verleent 

voor verkoop van de machines van VL 

Machines B.V. door de ABN AMRO Bank 

N.V. als pandhouder. Inmiddels heeft VL 

Machines B.V. toestemming verleend.  

6.4 Verantwoording: n.v.t. 

6.5 Opbrengst: n.v.t. 

6.6 Boedelbijdrage: n.v.t. 

Werkzaamheden:  

  

7. Rechtmatigheid  

7.1 Boekhoudplicht: Hier is aan voldaan. 

7.2 Depot jaarrekeningen: Hier is niet aan voldaan. De jaarrekening over 

het boekjaar 2011 is gedeponeerd op 21 

februari 2013. De jaarrekening over het 

boekjaar 2012 is gedeponeerd op 5 februari 

2014.  

7.3 Goedkeurende verklaring accountant: Afgegeven voor het boekjaar 2012 op 21 

januari 2014. 

7.4 Stortingsverplichting aandelen: De vennootschap is opgericht in 1986, zodat 

een eventuele vordering terzake is verjaard. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur: In onderzoek. 

7.6 Paulianeus handelen: In onderzoek. 

Werkzaamheden:  

  

8. Crediteuren  

8.1 Boedelvorderingen: UWV € 479.089,02 (preferent). Bernard Kin 

Beleggingen B.V. € 38.482,56 en Maatschap 

IEP en BP Kin € 3.056,56. 

8.2 Preferente vordering van de fiscus: € 305.689,-. 

8.3 Preferente vordering van het UWV: € 310.794,56. 

8.4 Andere preferente crediteuren: De heer C.A.J. van Sluijsveld € 19.813,95; 

De heer L. van Beek € 1.886,02; De heer S. 

Wouters € 830,60; De heer P. Broeders         

€ 661,89, PME Pensioenfonds van de 

Metalektro € 28.708,23 en Belasting-

samenwerking West-Brabant € 281,88. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren: 286 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren: € 6.252.587,35. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling: Nog niet te voorzien. 

Werkzaamheden:  

  

9. Overig  

9.1 Termijn afwikkeling faillissement: Nog niet te voorzien. 

9.2 Plan van aanpak: Nadere inventarisatie en onderzoek.  

9.3 Indiening volgend verslag:  Uiterlijk 4 augustus 2016. 

 

 

 

 


